
 
   

 
Svar til Karina Vestergaard angående borgerinput for 
Stejlepladsen og Vejlands Kvarter 

 

Center for Byudvikling modtog 22.november 2019 følgende supple-

rende spørgsmål fra Karina Vestergaard i forlængelse af korrespon-

dance om borgerinput for Stejlepladsen og Vejlands Kvarter. Center for 

Byudvikling svarede Karina Vestergaard 20.december 2019.  

 

Spørgsmål 

 

Kære Kenneth 

Endnu engang tak for svar. Jeg har et par supplerende spørgsmål: 

•  Hvilke borgerinput er kommet med i konkurrenceprogram-
met? 

• I forbindelse med kommende indstillinger om lokalplaner og 
kommuneplanstillæg, vil det så tydeligt fremgår hvordan bor-
gerønsker og input afspejler sig i vinderforslagene fra arkitekt-
konkurrencen?  

Svar 

Kære Karina Vestergård Madsen 

 

Tak for dine opfølgende spørgsmål om henholdsvis borgerinput i kon-

kurrenceprogram, samt om borgerønsker og input til planerne vil 

fremgå i kommende lokalplaner og kommuneplantillæg. 

 

Der arbejdes med samme proces og model for udvikling af Stejleplad-

sen og Vejlands Kvarteret, hvorfor nedenstående svar er gældende for 

begge projekter.   

 

De to konkurrenceprogrammer kan findes her; 

• Stejlepladsen 

o https://www.skyfish.com/p/byoghavn/1574555 

• Vejlands Kvarter  

o https://www.skyfish.com/p/byoghavn/1571413?predi-

cate=label&direction=asc 
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Borgerinput i konkurrenceprogram 

Konkurrenceprogrammet for såvel Stejlepladsen og Vejlands Kvarte-

ret beror på de politiske beslutninger fra Budget2019. I forlængelse af 

dette har By & Havn inviteret en følgegruppe til at deltage i hver af de 

to udviklingsprojekter, samt inviteret ind til åbent borgermøde med 

mulighed for at give input til konkurrenceprogram for arkitektkonkur-

rence ud fra de givne politiske rammer.  

 

Af konkurrenceprogrammet for de to udviklingsprojekter indgår op-

samlingen af borgermøderne. Hertil bemærker Økonomiforvaltningen, 

at flere ønsker fra såvel følgegruppemøderne og borgermøderne også 

afspejles i konkurrenceprogrammets tematikker, rammer og opgave-

spørgsmål. 

 

Konkrete input i Stejlepladsen 

For udvikling af Stejlepladsen går input fra borgerne blandt andet på 

fokus på diversitet i byggeri og plads til forskellighed, ønske om lav be-

byggelse der tager hensyn til området, og at stedet åbner op for fæl-

lesskaber. I konkurrenceprogrammet, som beskriver opgaven for arki-

tekterne, kan det bl.a. læses, at arkitekterne skal vise et forslag med en 

variation i boligtyper og arkitektur med fokus på affordable living, 

fremme fællesskaber, mens der også fremgår en ambition om hellere 

at bygge tæt end højt.  

  

Konkrete input i Vejlands Kvarter 

For Vejlands Kvarter omhandlede input fra borgermødet primært om 

bekymring for konsekvenser for den eksisterende natur som følge af 

byggeriet samt et ønske om ’ufriseret’ natur. Bemærkningerne har givet 

anledning til, at By & Havn har udarbejder yderligere undersøgelser af 

naturen i området. Herudover har By & Havn i konkurrenceprogram-

met valgt at stille krav om, at størstedelen af de ubebygget arealer 

kommer til at ligge i direkte tilknytning til naturen uden for masterplan-

området, og i videst muligt omfang henligger som ukultiveret og ube-

fæstet natur.  

 

Indhold lokalplan og kommuneplantillæg 

Økonomiforvaltningen forventer, at indstillingerne for de to planfor-

slag vil beskrive borgerinddragelsesprocessen, samt hvordan dette er 

koblet  til lokalplanforslaget. 

 
 

  

 


